2. A: *contempti.* 8. DG: *sed in ista.* 11. D: *factum in.*
16. DG: *sensus.* 18. DG: *abscondito.* 27. DG: *moret.* 28. H: *Exodi II.*
37. non; G: nec. 38. *priora;* H: *peiora.* 39. ADH: *est deest.*

Fol.
330^a

Ideo mandatum concupiscentie bonorum proximi precedit mandatum volendi mechari. Moveret autem ad abolitionem huius radicis peccati que est inordinata cupiditas omne malum procedens ex stipite. Nichil enim reddit hominem magis infamem quod seculum quam furtum et adulterium; ideo radix eorum diligencius est cavenda, avaricia autem facit hominem gravi corde divertere dorsaliter amorem a celestibus et gignit discordias desiderium adulterandi, maculat primum sacramentum loco, tempore et statu precellens alia, dirrumpti multipliciter legem nature et obligat ad penas multiplices; nam principium legis nature est quod homo faciat alteri quod sibi vult fieri; contra naturam est quod proles mendaciter heredetur, contra naturam est quod proles dehonoret parentes et quod ipsi cognoscant filias commixto sanguine confuse, et sic furtum ac mendacium confunderent policiam. Omnia autem ista contingunt ex mechia et preter hoc pugne in via et Ve perpetuum in iehenna. Unde propter fornicacionem cum uxore Urie dictum est David II. Reg. XII^o, 10 quod *gladius in perpetuum non recederet de domo sua*. Vera itaque pax consistit in virtutibus ducentibus ad beatitudinem in qua omnis perturbacio est sedata. Vide infra sermonem proximum et nota pro ista sentencia dilatanda.

Christus passus est pro nobis, robis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia eius I. Petri II^o, 21.

In ipsis verbis patet primo racio gratitudinis in Deo nostro, cum *Christus passus est pro nobis*, secundo patet causa finalis huius grate passionis, cum ex hinc *relinquit nobis exemplum*, et tertio patet doctrina compensacionis *ut sequamini vestigia eius*. Constat quod, sicut gratitudo est maxime laudabilis, sic ingratitudo est summe culpabilis, cum peccator in quantum huiusmodi sit ingratissimus. Gratitudo vero respicit gravitatem persone grate, quantitatem rei collate et voluntatem conferentis, quod cognoscitur ex quantitate pene tollerate. Que persona

3. A: *peccata*. 4. ADG: *exim* deest. 7. D: *autem* deest.
13. ADG: *sicut sibi*. 20. H: *H* deest. 21. H: *Utraque autem*.
24. DG: *declaranda*. 26. H: *Sermo 23us*. 27. H: *I* deest. 28. A in marg.: *I*; ib. ADG: *primo* deest. 29. A in marg.: *2*. 30. G: *et hinc*.
31. A in marg.: *3*.

25. Epistle for 2nd Sunday after Easter.

est Christo gravior? que res donabilis est Christo se ipsum conferente maior? que caritas est maior quam quod tantus dominus det vitam suam sufferendo penam acerbissimam pro hostibus reducens eos ad amiciciam? Maiores caritatem nemo habet quam iste pastor bonus.⁵ Ideo debemus ipsum summe diligere et gesta sua cum diligentia, reverencia et permanencia summa recolere, cum maxima ingratitudo sit non recolere benefacti; ideo est in ecclesia magis memoria dominice passionis ut continue in sacramento altaris, quia hoc est capere exemplum ad Dei honorem et nostrum commodum. Aliter enim frustraremus quantum in nobis est ingratissime finem propter quem Christus sic passus est, cum una causa sit exemplum quod dedit suis discipulis, ut *sicut ipse fecit et ipsi faciant*, ut dicit Joh. XIII, 15. 15 Unde Joh. XX^o, 21 dicit Christus: *Sicut misit me pater et ego mitto vos*, id est, secundum beatum Gregorium: *Sicut misit me pater, Deus Deum, et ego mitto vos, homo homines.* *Pater Filium misit, qui hunc pro redempcio[n]e humani generis incarnari constituit, quem licet in mundum venire ad passionem voluit, cum eternaliter eum amarit.* Electos vero apostolos Dominus non ad mundi gaudia sed *sicut ipse missus est ad passionem in mundum misit*. Sicut ergo filius a patre amat[ur] et tamen ad passionem mittitur, ita discipuli amantur a Domino qui tamen ad passionem mittuntur in mundum. Itaque dicitur: *Sicut misit me pater et ego mitto vos, id est, ea caritate vos diligo, cum inter scandala persecutorum mitto qua me caritate pater diligit quem venire ad tolerandam passionem fecit.* Ex qua sententia primo sequitur quod stultum est credere ex analoga similitudine esse omnino similitudinem inter comparata, ut Johannis XVII^o, 21 rogit Christus *ut membra sua unum sint, sicut ipse et pater sunt unum;* et tamen constat quod est quantalibet distanca unitatum. Ex quo secundo sequitur quod quicunque chri-

^{2.} ADG: *que — maior deest.* ^{10.} *continue;* DG: *cotidie.* ^{11.} D: *que dedit.* ^{15.} H: *ut dicit; unde deest.* ^{16.} H: *Unde Joh. deest.* ^{17.} H: *id est deest.* ^{17, 18.} DG: *id est — mitto vos deest.* ^{17.} A in marg.: *Gregorius.* ^{20.} Rectius: *quem videlicet;* ib. Rectius: *sed tamen amarit filium, quem ad passionem misit.* ^{23.} H: *misit deest;* ib. A: *et filius.* ^{26.} Codd.: *mundo.* Correxii. ^{27.} DG: *et ea caritate.* ^{28.} D: *que me.* ^{30.} A in marg.: *t.* ^{32.} DGH: *ut deest.* ^{33—35.} DG: *ipse et — sequitur deest.* ^{35.} A in marg.: *2.*

^{17.} S. Gregorii In Evangelia, lib. II, Hom. XXXVI. Opp. tom. I, pag. 1553,4.

stiani non secuntur Christum in moribus non sunt veraciter christiani eciam pape et alii pastores ecclesie; unde Fol. Johannis X^o, 11, 12 declarando se ipsum exemplar 330^b pastorum quos dicit | oportere animam ponere pro ovibus 5 subinfert de mercenario quem dicit non esse pastorem, eo quod non habet oves proprias, sed videns lupum venientem dimittit oves et fugit. Super quo dicit beatus Gregorius: Non pastor sed mercenarius vocatur qui non pro amore intimo oves dominicas sed ad temporales 10 mercedes pascit. Mercenarius quippe est qui locum quidem pastoris tenet, sed lucrum animarum non querit, terrenis commodis inhiat, honore prelacionis gaudet, temporalibus lucris pascitur, impensa sibi reverencia ab hominibus letatur, merces talis mercenarii hic colligitur, 15 non in futurum in hereditate gregis dominici. Quia ergo mercenarius est, stare in periculo non potest, dum in eo quod ovibus preest, non oves diligit sed lucrum querit. Dum enim honorem amplectitur, dum temporalibus commodis letatur, opponere se contra periculum trepidat, ne 20 hoc quod diligit amittat.

Ex sententia huius passionis post dictum pastoris summi cum facto prelatorum videtur quod multi vocantur nominetenus pastores qui tamen sunt perfidi mercenarii, quia omnes qui plus diligunt fastum vel questum 25 seculi quam salutem animarum ex sua meritoria edificatione, etsi non sunt pastores, non sunt pape, epis copi vel rectores, cum quodlibet istorum sit nomen officii. Sicut ergo mercenarius non exponit se periculo mortis propter blada, bestias vel alia bona mobilia 30 que custodit, quando credit exhinc perdere lucrum temporale pro quo conduitur, eo quod predicta non sunt bona sua propria, nec fructum ex eis expectat nisi annuale stipendium; sic est de avaris propositis. Illi ergo ingratissime frustrant finem passionis Christi (quanto 35 tum in ipsis est) et sunt indubie pessimi Antichristi.